
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0419-40-86...
Lima, .22...de....... AGU8%Oo de 1986...

Visto el Oficio N2 205-FPV-86, presentado por La Federación Peruana de
Vóleibol, el cual ha motivado el pedónto N2 5676.

CONSIDERANDO:

Que, La Federación recumente solicita autorización oficial para que el -
señor LUIS MORENO GONZALES, miembro integrante del Consejo Administrativo
de La Federación Peruana de Vóleibol, veaje a La ciudad de Praga ---
Checoslovaquia del 02 al 09 de Setiembre, con motivo de representan al
Perú en el XX Congreso de La Federación Internacional que se realizará
paralelo al X Campeonato Mundial de dicha disciplina deportiva;
Con Las opiniones favorables de La Dinección Nacional de Deporte de --
Afiliados, Dinección Ejecutiva Nacional y Oficina de Asesoría Jurídica;
De conformidad con Lo Uspuesto por el ant. 9numenal 12-ant. 77 del  --
Decreto Legislativo N2 328-Ley General del Deporte y 5u reglamento aproba
do por D.S. N2 07-ED-86 y Resclorión N2 0587-AD-85 de 31.10.85;

SE RESUELVE:

Artículo Prúimero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Vóleibol para -
que el señor LUIS MORENO GONZALES, miembro del -..-

Consejo Administrativo de La Federación Peruana de Vóleibol, víaje a la
ciudad de Praga-Checoslovaquía del 02 al 09 de Setiembre de 1986, con  --
motivo de representar al Perú en el XX Congreso de La Federación. Internacio
nal que se desamollará paralelo al X Campeonato Mundial de dicha ---
disciplina deportiva.
Artículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77 establecido pon el --

Decreto Legislativo N?2 328 y reglamentado por el ant.-
y 76%del Decreto Supremo N2 07- ED de fecha 13.3. $, el mencionado Dirigente -

está exonerado de los impuestos sobre súgnos de aviación a que ¿e contrae -
el Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2”del citado Decreto Le --
gíslativo 209 y del” 4mpuesto a los viajes al exterion de Los Decretos --
Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Tercero.- Los gastos que ocasione el veaje 4ndicado en el

artículo primero, afectará al Presupuesto de La Federa-
ción Peruana de Vóleibol.

Regístrese y Fomuníquese.

AMES
Dr. VICTOR CASTAGNOLAoaJefe del IPD

CMS: DINADAF.
DGC:cg.
Exp. 5676



A
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

“s¿]  EDUGACION EJSICA Y DEPORTES
/ % >

¿-—ANRED— ED. PEt. DE VOLEIBOL
s di >|re:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL |-¡c10 119205-F4=86 -20-8-86
Fecha de INGRESO: ASUNTO:AL otiéita tesolución de Autorización
ee le Viaj: para el Sr.LUIS MO: ENO. GON»

— —— PALES, Miembro del Consejo de Adm. -
Numero de Folios:

: le la Fed. Internac. a pat ir del 02
r L > e CUE

y
T o SET 86, quien viaja! $ a CHECOS2

Registrado por:
pl 09 >

a +
z A LOVAQUIA; asimismo solicita giro de

3 E 0841, U0
Pase a: Ntictocres [7] informar No.

ARCHIVO O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O No. de folio
[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 5
: Lan

se a: [7] ANTECEDENTES [E] inrormar No.

[7 arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION DO TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a; [7 antecenentes [—] inFormAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
; » No. de folio

[] conocimiento [1] TOMAR ACCION

Recibido. por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

$- Hora 3

Pase a: [] antecenentes [_] inFoRMAR No.> [archivo U PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

he [] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [] autorizacion [7] TRAMITAR

Observaciones: 2
Fecha Hora

Pase a: [7] anreceoentes [| INFORMAR No.

DHJADAE ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O Ú No. de folio

A [¿] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido. por: // y y

h a [7] AUTORIZACION TRAMITAR (02)
> A Observaciones: 1

Fecha
A Hora L/ A/V Adjta. PrES PUESTO,

1-9-3 LEA



B24-.I/9- AD-P6. 25j
TO PERUANO.

FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL DEL DEPORTE

Yrámite Doenmentarie
se FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 FOLIO No OÍ

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL ES200 UD
AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE VOLEIBOL

TRIBUNA NORTE PUERTA N* 15.4 - TELEFONO 248775

ESTADIO NACIONAL
LIMA - PERU

ima, 20 de Agosto de 1986

OFICIO NS Instituto Peraano del Deporte
Prámite Docomentaria y Archivo

Señor o. ME 6 76
VICTOR CASTAGNOLA 2 1 A60, 1986

|
Jefe del Hora Y. vo A; ma pe
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE TOTRI |

á ? Presente.- R a l Bl DO]
De mi especial consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de informarle que, duran
te el desarrollo del X* Campeonato Mundial de Voleibol, se realiza

rá en Praga-Checoslovaquia el XX Cangreso de la Federación Interna-
cional y, debiéndo estar presente el Sr. LUIS MORENO GONZALES, Miem
bro del Consejo de Administración de la Federación Internacional, a
partir del 02 al 09 de Setiembre del año en curso.

Por tal motivo, solicito a Ud., se sírva ordenar a quien correspon-
da se expida la Resolución de Autorización de Viaje correspondiente
y el giro de I 38,041.00 según Presupuesto anexo al presente.

| Agradeciéndole anticipadamente por la atención que le brinde al pre
! sente hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de-

mi especial consideración y estima personal.

Capitáp, de Navío

c.c: Ach.X2Camp.Mund.
Arch.IPD-FPV.-

ORM/ibz.-



IMBTITUTO PERUAN
DEL DEPOATA

sil A2 FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL POL OZ
FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 TAIAFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL

AFILIADA A LA CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE VOLEIBOL
TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 248775

ESTADIO NACIONAL
LIMA - PERU

PRESUPUESTO

- PASAJE $ 1,600 1/ 27,920.00

- VIATICOS $ 160 2,792.00

- IMP. AEROP. $ 20 349.00

- ALOJAMTO. $ 50.x8 = $400.00 6,980.00

1/. 38,041.00


